Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opstina Kaganik
Republic of Kosovo Municipality of Kaganik

Drejtoria e Arsimit dhe Kulturés

Nr. _ ol AM/ef ~23 24 3/7©

Datg, 17.08.2018

NE bazé & Ligjit nr. 04/1.- 032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e Kosovés. Udhézimit
Administrativ nr. 22/2013 pér numrin maksimal t& nxénésve pér klasé dhe raporti mésimdhénés

nxénés, Drejtoria e Arsimit dhe Kulturés shpallé:

KONKURS

Pér Regjistrimin ¢ Nxénésve né Klasén e Dhjeté (10) né Gjimnaz dhe Shkollén Profesionale pér

vitin shkollor 2018/2019

1. Kushtet e pérgjithshme pér regjistrimin ¢ nxénésve té rregullt
Pér regjistrimin e nxénésve né klasén e 10-té, té gjimnazeve dhe té shkollave

profesionale, pér vitin shkollor 2018/19, mund t& konkurrojné kandidatét, té cilét e kané
mbaruar arsimin ¢ obligueshém dhe nuk jang mé t€ vjetér se 17 vjec. Nxénésit, té cilét e
kané mbaruar klasén e 9- té jashté Kosovés., obligohen ta b&jné nostrifikimin e déftesave

né MAST dhe pastaj té konkurrojné pér regjistrim.
2. Dokumentet e nevojshme pér konkurrim
Nxénésit pér t& konkurruar pér regjistrim né klasén e 10-té né gjimnaz dhe shkollén
profesionale. duhet t& paragesin kéto dokumente:
Fletéparagqitja (e cila merret né shkollén né té cilén konkurron)
Déftesa origjinale pér kryerjen e shkollés sé mesme té ulét (6-9) dhe
Ekstrakti i lindjes.

Afati i paragitjes s€ dokumenteve dhe shpallja e rezultateve



Paraqitja ¢ dokumenteve pér gjimnaz dhe shkollé profesionale pér vitin shkollor 2018/2019,

béhet mé datén 20, 22 dhe 23 gusht 2018 né lokalet ¢ shkollés amé, ku nxénési déshiron té
regjistrohet duke filluar nga ora 8.00-16.00.

Rezultatet pér pranimin e nxénésve shpallen né shkollat pérkatése me datén 24.08.2018. Kthimi i
dokumenteve pér nxénésit, té cilét nuk jané pranuar do té béhet prej 27.08.2018. Kandidati i
refuzuar dhe i cili dyshon se i jané shkelur kriteret e regjistrimit ka t& drejté. brenda 24 oréve.
nga koha e shpalljes s¢ rezultateve t'i parages ankesé drejtorisé s¢ shkollés, Drejtorisé Komunale
té Arsimit dhe né raste t€ jashtézakonshme edhe MAShT - Komisionit pér ankesa.

A. Kiriteret pér regjistrim
Nxénési pér regjistrim né klasén e 10-t& duhet t'i plotésojé kéto kritere:

1. Suksesi nga shkollimi i obliguar
2. Suksesi nga 1éndét prioritare né test

3. Numri i pikéve nga testi
Nxénési maksimalisht mund ¢’i fitojé 100 piké.

(25%)
(15%)
(60%)

25 piké
15 piké
60 piké

SHMP "Feriz Guri dhe véllezérit Caka”- KACANIK

Nr. | DREJTIMI PROFILI Nr. i Nr.inxénté | Nrinx té Vende t& lira/
paraleleve | planif regj/Qershor | Gusht
- Teknik 1 telekomunikacionit 1 52 1 31
1. | ELEKTROT | - Teknik i informatikeés 1 32 7 25
EKNIKE 8 16
- Instalues elektrik 1 24
- Banka dhe sigurime 1 32 3 29 |
2. | EKONOMI
- Asistent i marketingut 1 32 7 25
3. |KOMUNIK |- Transport rrugor 1 32 7 25
ACION - ! _
- Instalues i ngrohjes gendrore 1 24 10 14
4. MAKINERI
- Instalues i ujésjellésit dhe 1 24 2 | 22
kanalizimit
- Saldator 1 24 0 24
- Automekanik ] 24 6 18




[T -Mekatronik I 32 I 31
5. | JURIDIK - Asistent juridik | a2 < 28 A
Gj I yny 12 1344 |56 288 -
Gjimnazi “ Skénderbeu” - KACANIK
Nr. DREJTIMI T Ned palrallé-]t:\f"ém_T*Jr.iT]XEfB_'c’S INrinxt | Vende (@ lira/Gusht |
té planifikuar | regj/Qershor
- 128 105 23

1. Shkenca Natyrore

iy i Tl e 49 TTHF YR
2 Shkenca Shogérore-Gjuhésore
Gijit 9 288 216 72
hsej




